
Nodrošinās neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu Latvijas un Lietuvas pierobežā

  Publicēts pirms vairāk nekā 6 gadiem

Publicēts: 18.09.2018.

Otrdien, 18.septembrī, Ministru kabineta sēdē apstiprināts Veselības ministrijas izstrādātais noteikumu projekts par pārrobežu

sadarbību starp Latviju un Lietuvu, kas paredz neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanu abu valstu pierobežas

teritorijā*.

Lai ārkārtas situācijās nodrošinātu ātru un efektīvu neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu Latvijas un Lietuvas pierobežas

iedzīvotājiem, abas puses ir panākušas vienošanos par sadarbības projektu**. Tā mērķis ir ne tikai neatliekamo medicīnisko

pakalpojumu sniegšana, bet arī informācijas apmaiņa un kopēju treniņu un apmācību organizēšana.

Paredzēts, ka pakalpojumi tiek sniegti bez atlīdzības sistēmas ietvaros un sadarbība attieksies uz Latvijas un Lietuvas teritorijām,

kas atrodas pie valstu robežas līdz 20 km attālumā no tās.

Jau ziņots, ka 2010.gadā Baltijas valstu premjerministri izveidoja Veselības jautājumu darba grupu, kurai tika dots uzdevums

vienoties par neatliekamās medicīniskās palīdzības organizēšanu Latvijas–Igaunijas un Latvijas–Lietuvas pierobežas teritorijās.

Latvija un Igaunija jau noslēgusi šādu vienošanos, taču starp Lietuvu un Latviju tas vēl nav izdarīts, ņemot vērā, ka abās valstīs ir

atšķirīga neatliekamās medicīniskās palīdzības organizēšanas kārtība.

*Ministru kabineta noteikumu projekts “Par Latvijas Republikas valdības un Lietuvas Republikas valdības nolīgumu par pārrobežu

sadarbību neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanā Latvijas un Lietuvas pierobežas teritorijā”

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Veselības ministrija

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/nodrosinas-neatliekamas-mediciniskas-palidzibas-sniegsanu-latvijas-un-lietuvas-

pierobeza

**Latvijas Republikas valdības un Lietuvas Republikas valdības nolīgums par pārrobežu sadarbību neatliekamās medicīniskās

palīdzības  nodrošināšanā Latvijas un Lietuvas pierobežas teritorijā

 

Undīne Šulca

VM Komunikācijas nodaļas preses sekretāre 

tālrunis: 67876106; 20388356

e-pasts: undine.sulca@vm.gov.lv

mailto:undine.sulca@vm.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B156%255D=156

	Nodrošinās neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanu Latvijas un Lietuvas pierobežā
	Saistītas tēmas

